
                                                                                         

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

                                                                                                                 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 
 

 

30 мая 2016 г.                                                                                     № 1-36 
 
 
 
 
 
 

 

 

О внесении изменений в решение 

земского собрания Клименковского 

сельского поселения от 03 декабря 2015 года №1-29 
 

        

 

  В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, ст.394 

Налогового кодекса Российской Федерации,  постановлением  Правительства 

Российской Федерации от 16 июля 2009 года №582 «Об основных принципах 

определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и о Правилах 

определения  размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков 

внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской 

Федерации», постановлениями Правительства Белгородской области от 10 

февраля 2006 г. №36-пп «О порядке управления и распоряжения земельными 

участкам и  долями в праве общей собственности на земельные участки из 

земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной 

собственности Белгородской области», от 13 июля 2009 года №247-пп «Об 

утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, 

условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в государственной собственности Белгородской области и 

государственная собственность на которые не разграничена»,  от 29.12.2015 

г. №490-пп «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Белгородской области», распоряжением Правительства 

Белгородской области от 29 декабря 2015 г. №676-рп «Об утверждении  

рыночной стоимости арендной  платы земель  сельскохозяйственного 



 

 

2 

назначения», Уставом Клименковского сельского поселения и в целях 

приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

действующему законодательству земское собрание Клименковского 

сельского поселения  р е ш и л о: 

1. Внести следующие изменения в решение земского собрания 

Клименковского сельского поселения от 03 декабря 2015 года №1-29 « Об 

установлении корректирующих коэффициентов к кадастровой стоимости 

земли с учетом видов ее функционального использования на территории 

Клименковского сельского поселения»: 

1.1. Утвердить величину корректирующих коэффициентов для расчета 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности Клименковского сельского поселения, и земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена: 

- за использование земельных участков, предназначенных для 

эксплуатации гаражей, принадлежащих гражданам и используемых в 

некоммерческих целях в размере трехкратной максимальной ставки 

земельного налога для соответствующих земель, установленной Налоговым 

кодексом Российской Федерации. 

1.2. Раздел III изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Установить размер арендной платы за 1 га для земельных участков 

сельскохозяйственного назначения в следующих размерах:  

- пашня – 2800 руб.; 

- сенокосы, пастбища – 0,3 % от кадастровой стоимости; 

          - многолетние насаждения (сады) -1,5% от кадастровой стоимости;  

          - прочие (под дорогами, болота, лесные площади, древесно-

кустарниковые, прогоны, мелиоративная подготовка,  под водой и прочие) – 

1,5 % от кадастровой стоимости;  

        2. Обнародовать данное решение в соответствии с установленным 

порядком. 

        3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2016 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

 

 
                                                                                                           

 


